
COMUNE DI REGGIO DI CALABRIA
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2016

G lt , 291§

SETTORE: LAVORI PUBBLICI
MACROAREA : PRO GETTAZIONE ED ESECUZIONE LL.PP.
REGISTRO SETTORE N. I77tI DEL 3I/0312016

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI DI IMPRESE E PROFESSIONISTI PER LA
COSTITUZIONE DELLE WHITE LIST PER LA ESECUZIONE DI LAVORI E SERVIZI.

IL RE,SPONSABILE DEL SERVIZIO
Yisto il T.U. 18 agosto 2000, tr. 267

Vista la proposta istruita da Geom. Giancarlo Cutrupi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE,



i IL DIRIGENTE

Premesso che:

& connotaprot. n.8588 del 20.0-1.2016 e rettificaprot. n. 10228 d.e|25.07.2016 è stato

'*fuqbb,lieato.all*Albo Pretorio,"*,frl sito internet di questo Ente l'awiso pubblico per la
costifuzione di un elenco di operatori economici da invitare alle procedure negoziate per

l'affidamento in economia di lavori di importo non superiore ad € 200.000,00, ex art.12S,

commi 4 e 17, dei D.Lgs. 7$/A6 e ss.mm.ii., e per l'affidamento di lavori di importo non

superiore ad € 1.000.000,00, ex art. 122, comwta 7, del citato Decreto con scadenza di
presentazione delle domande alla, data del 29 .02.2016 ;

# con nota prot.:n.8435 del 20.01.2016 e rettifica prot. n. 9630 del 22.01.2016 è stato

pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet di questo Ente l'avviso pubblico per la
costituzione di un elenco di operatori economici per I'affidamento di sewizi attinenti
all'architettura ed all'ingegneria di importo inferiore ad € 100.000,00, con scade nza di
presentazione delle domande alla data de129.02.2076;

Atteso che:

& relativamente all'awiso pubblico delle imprese, sono pervenute n. 1ZZ istanze da

parte di operatori interessati a tale manifestazione, al fine delf inserimento delle stesse

nell'Elenco delle imprese di fiducia dell'Amministrazione per l'affidamento di la'ori come

sopra riportato;

& a seguito delI'esame della documentazione presentata dalle medesime imprese è

stata eseguita da parte del R.U.P. un'istruttoria per Ia verifica dei requisiti richiesti;

# con verbale redatto dal R.U.P. in data 29.09.2076 di chiusura istruttoria sono state

escluse n. 5 istanze per motivi giudiziari e n. 6 istanze per carenza requisiti mentre, sono

state ammesse le restanti n. 162 istanze, di cui all'allegato elenco che costituisce parte

essenziale ed integrante del presente atto, contrassegnato con la lettera " A";
& relativamente all'awiso pubblico dei professionisti, sono pervenute n. 422 istarze

da parte di operatori interessati a tale manifestazione, al fine dell'inserimento delle stesse

nell'Elenco dei professionisti di fiducia dell'Amministrazione per l'affidamento di servizi

come sopra riportato;

& a seguito dell'esame della documentazione presentata dalle medesimi professionisti

è stata eseguita da parte del R.U.P. un'istruttoria per la verifica dei requisiti richiesti;

@ con verbale redatto dal R.U.P. in data 29.09.2016 di chiusura istruttoria sono state

ammesse n.396 istanze a pieno titolo mentue, n.2-L istanze evidenziate con iI colore giallo



sono state ammesse con dserva per "eccesso di tipologia di prestazione", e n. 6 istanze

evidenziate con il colore azzutto sono state anch'esse ammesse senza f indicazione della
"tipologia di prestazione", elenco anch'esso allegato costifuente parte essenziale ed

integrante del presente atto, contrassegnato con lalettera,,8,,;

Tutto ciò premesso

Visto:

dk ilD. Lgs. n. 1.63/2006;

& il D. Lgs. n. 267 / 2000, ed in particolare L, art. 197 comma 5;

& il D.P.R. n.207 /2010;

DETERMINA
di approvare i verbali redatti in data 29.03.2016, dai quali risulta che nella effettuazione

del controllo formale delle istanze pervenute ai fini dell'inserimento delle Imprese e dei
Professionisti che hanno prodotto istanzarispettivamente agli awisi pubblici, prot. n. g5gg

del20.01"2016 con rettifica prot. n. 10278 del25.Q1,.201.6, e prot. n. 8435 del 20.A1.2076 con

rettifica prot. n. 9630 del 22.07.2016;

di approvart alhesì gli elenchi contrassegnati rispettivamente con le lettere ,,A,, e,,8,, che,

allegati alla presente determina, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

atto;

di dare atto che gli Albi, come sopra, verranno aggiornati con cadenza annuale;

di demandare al R.U.P. Ia pubblicazione della presente determina, con allegati gli elenchi

sopra indica0 all'Albo Comunale e sui siti informatici di cui all'art. 66 del D.Lgs. n.

1,63/2006.



IL RESPONS YTZIO

Serviliq,Finanziario e di Ragioneria dell,Ente

Visto il prowedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la coperturu frnat:ziaria assunta
con gli impegni di seguito elencati, sul bilancio pluriennale, nell'ambito della disponibilità, finanziaria
sullo stesso accertata in conformità degli artt. 151 comma 4o e 183o del T.U. 18/08/2000 , n.267:

cap

cap

cap

cap

PDC-- IMP.N.

PDC IMP. N.

Anno LIQ. N._Anno

LIQ. N._ AnnoAnno

PDC IMP. N.

IMP. N.

Anno LrQ. N.

LrQ. N.

Anno

PDC Anno Anno

Timbro e data

ll Responsabile del Servizio

N.35 Zo n e.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata, per pubblicità - notizia, all'Albo Pretorio di
questo Comune in data odierna, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Reggio catabria,Lì 1 0 § I U, 2016

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Lì
Il Funzionario Responsabile


